1

日の出中学校 PTA 令和 5年度 第 3回代表委員会議事録

【日 時】 令和 5年 7月 7日（金）19時 10分～19時 40分

【場 所】 日の出中学校 図書室

【出席者】 校長先生

会長、副会長（2名）、書記（2名）、選考（2名）、会計（1名）、広報（2名）、

学年委員（1年 3名、2年 2名、3年 2名）

【記 録】 書記

【進 行】 副会長

【議事録】 1. 校長先生より

2. 報告事項（会長より）

3. 検討事項

4. 夏季防犯パトロールについて（副会長より）

【次 回】 9月１日（金）19:10から図書室にて開催予定

【議 事】

1. 校長先生より

1学期は大変お世話になりました。あと 2週間で夏休みに入ります。3年生は最後の部活動の大会

に向けて頑張って練習しています。来週には教育相談が始まります。心配なことなどがございまし

たら、担任に相談して解消していただければと思っています。

また、1、2年生の保護者様には水泳授業の中止のお知らせをさせていただきました。プールの底

に貼ってあるシートが浮き上がっていて、そこに足があたると怪我をする危険がありました。業者

を呼んで確認したところ、修理には 1、2ヶ月はかかるということでしたので、水泳授業は中止とさ

せていただきました。水着をご用意されていたご家庭も多かったと思います。大変申し訳ございま

せんでした。

これからの季節は、熱中症、光化学スモッグ、ゲリラ豪雨の心配が出てきます。学校では熱中症

の指数系をみながら活動を行っております。登下校や部活動も心配ではございますが、ご家庭にお

かれましても健康維持に気を付けながら、楽しい夏休みを過ごしていただけたらと思っています。

1学期本当にありがとうございました。

2. 報告事項（会長より）

 日の出中学校区 健全育成連絡協議会総会 →参加

学校評議委員会 →参加

 学校関係者評価委員 →参加

 個人情報の既定の作成に関しては次回までに案を出したいと思っています。

 2

3. 検討事項

（１）広報より

 広報誌第 1号配付終了の報告 ⇒承認

 先生方にはアンケートや写真撮影にご協力いただきましてありがとうございました。

 代表委員の皆様も写真撮影ありがとうございました。

（２）制服リサイクル（貸し出し）について（2学年委員より）

  PTA室に保管されている制服の見直しをした。

  シミ・汚れがあるものは処分し、状態の良いものだけ残した。

制服 159着→86着

  ジャージ・体操服・ハーフパンツ 242着→54着 まで減らした。

  校内で非常用として使っていただきたい。

  処分する制服はクリーンセンターに持ち込む予定。

副会長＞学校からの持ち込みは無料になるかもしれない。 →確認します。

  3年生への制服貸し出しについての周知方法はどうしたらいいですか。

校長先生＞特に周知はせずに個別で相談があれば学校の方で対応いたします。また、学校からも

貸し出しが必要（丈が短くなっている等）な生徒がいたら声を掛けるようにいたします。

  制服の回収については今後どうしますか（バザーは行わないので）

校長先生＞貸し出し分を若干数回収させていただきたい。学校だより等でお知らせをしようと思

っていますが、集まりすぎてしまうと、管理が大変になるので、今年度末にやってみて、来年度

以降どうするか検討します。

（３）2学年活動費について（2学年委員より）

  宿泊学習に使用する、ファイルと軍手を購入予定。請求書を頂き次第、活動計画書と報告書を作

成予定。PTAに加入されていないご家庭には先生を通して実費を請求していただくことになった。

4. 夏季防犯パトロールについて（副会長より）

 日の出中学校区合同パトロールを 7月 13日に行います。19時 30分に学校出発予定。

 ご都合つく方は参加お待ちしています。

次回は９月１日（金）に予定しております。

以上